

证券代码: 300014

证券简称: 亿纬锂能

公告编号: 2018-117

惠州亿纬锂能股份有限公司 关于对子公司融资租赁业务提供担保的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

惠州亿纬锂能股份有限公司(以下简称"公司")于2018年10月7日召开的第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于对子公司融资租赁业务提供担保的议案》,具体情况如下:

一、担保情况概述

为拓宽融资渠道,优化融资结构,子公司湖北金泉新材料有限责任公司(以下简称"湖北金泉")根据实际经营需要以部分设备等资产与中广核国际融资租赁有限公司(以下简称"中广核租赁")开展售后回租融资租赁业务,融资额度不超过人民币1.2亿元(含1.2亿元),期限三年;以部分设备等资产与前海兴邦金融租赁有限责任公司(以下简称"前海兴邦租赁")开展售后回租融资租赁业务,融资额度不超过人民币1亿元(含1亿元),期限两年。由公司为湖北金泉上述业务提供连带责任担保。

公司为上述交易提供担保,均为连带责任保证担保,公司授权董事长全权代表公司在批准的担保额度内签署有关合同及文件,本次担保尚未签署协议或相关文件。

本次对子公司湖北金泉提供担保已经公司第四届董事会第二十八次会议以7票同意、0票否决、0票弃权审议通过。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》和《公司对外担保管理制度》等有关规定,公司本次对湖北金泉的担保尚需提交股东大会以特别决议审议表决。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

公司名称: 湖北金泉新材料有限责任公司



统一社会信用代码: 914208000500011598

住所: 荆门高新区•掇刀区荆南大道68号

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 刘金成

注册资本: 27,812.500000万元

经营范围:生产和销售锂原电池和锂离子电池、锂原电池和锂离子电池材料、电子粉体材料和新型金属材料、非金属材料及其他新材料(以上均不含危化品和国家专项规定项目),提供相关的技术咨询、技术服务、技术研发、技术转让,进出口贸易(国家限定公司经营或禁止进出口的项目除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关系说明:公司持有湖北金泉82.70%的股权。

信用等级: AAA

2、股权结构图

序号	股东名称	持股比例
1	惠州亿纬锂能股份有限公司	82. 70%
2	荆门高新技术产业投资有限公司	10. 11%
3	荆门市城市建设投资有限公司	7. 19%
	合计	100.00%

3、主要财务指标

单位: 万元

项目	2018年6月30日	2017年12月31日	
资产总额	346, 366. 91	254, 892. 23	
负债总额	224, 337. 26	141, 636. 75	
其中:银行贷款总额	41, 267. 46	41, 985. 71	
流动负债总额	160, 857. 09	93, 022. 07	
净资产	122, 029. 65	113, 255. 48	
项目	2018年1-6月	2017年1-12月	
营业收入	70, 752. 62	50, 789. 91	
利润总额	3, 692. 94	3, 096. 10	



净利润	3, 281. 18	2, 736. 47
(1, (1, 4, 1), 1)	, · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2, 100: 11

注:以上2017年度财务数据经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具致同审字(2018)第310FC0039号审计报告,2018年1-6月份财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

本次担保的方式均为连带责任保证,协议或相关文件尚未签署。担保金额、担保 期限和反担保方式如下表所示:

单位:万元

序号	被担保人	债权人	担保额度	担保期限	反担保方式
1	湖北金泉	中广核租赁	不超过12,000	三年	以其设备提供反担保
2	湖北金泉	前海兴邦租赁	不超过10,000	两年	以其设备提供反担保
合计			不超过22,000		

上述反担保设备中,不包含本次湖北金泉与中广核租赁及前海兴邦租赁各自开展售后回租融资租赁的设备。

四、董事会意见

董事会认为:湖北金泉作为公司合并报表范围控股子公司,经营状况良好、具有偿还债务的能力,公司能够对其进行有效监督与管理,为其开展融资租赁业务提供担保的财务风险处于可控制的范围之内。公司认为本次担保财务风险可控,其他股东未同比例提供担保不会对公司带来重大风险。公司同意为湖北金泉向中广核租赁申请的不超过人民币1.2亿元(含1.2亿元)、期限三年的售后回租融资租赁业务提供连带责任担保,向前海兴邦租赁申请的不超过人民币1亿元(含1亿元)、期限两年的售后回租融资租赁业务提供连带责任担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司累计对外担保总额为人民币32.55亿元(含本次担保),占公司2017年12月31日经审计净资产的比例为105.61%。公司无逾期担保和违规担保的情况。

六、其他

此担保事项披露后,如果担保事项发生变化,公司将会及时披露相应的进度公告。



特此公告。

惠州亿纬锂能股份有限公司董事会 2018年10月8日

